
 
Código Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 
Órgão 01 - Câmara Municipal de Linhares 
Unidade 01 - Câmara Municipal de Linhares 
0101.0103101123.039 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
31919200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
33901400000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (PJ) 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
44909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000001 
0000002 
0000003 
0000004 
0000005 
0000006 
0000007 
0000008 
0000009 
0000010 
0000011 
0000012 
0000013 
0000014 
0000015 
0000016 
0000017 
0000018 

11.000.000,00 
2.000.000,00 

10.000,00 
10.000,00 
50.000,00 

500.000,00 
1.000,00 

300.000,00 
300.000,00 
80.000,00 
7.000,00 

80.000,00 
4.000.000,00 
1.000.000,00 

20.000,00 
40.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 19.400.000,00 
0101.0103101133.040 - Aquisição de Móveis e Equipamentos em Geral do Poder Legislativo 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 
150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML 

Fiscal 
Fiscal 

0000019 
0000020 

50.000,00 
400.000,00 

Total Projeto/Atividade: 450.000,00 
0101.0103101143.041 - Reforma e Ampliação da Sede do Poder Legislativo 
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML Fiscal 0000021 150.000,00 
Total Projeto/Atividade: 150.000,00 
Total Unidade: 20.000.000,00 
Total Órgão: 20.000.000,00 

 

MUNICÍPIO DE LINHARES 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
27.167.410/0001-88 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2023 
 


