1940 LINHARES

MUNICÍPIO DE LINHARES CONSOLIDADO ESPÍRITO SANTO 27.167.410/0001-88

ANALÍTICO DA DESPESA

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2023

Código	Descrição	Fonte de Recurso	F/S	Ficha	Valor
Órgão	01 - Câmara Municipal de Linhares				
Unidade	01 - Câmara Municipal de Linhares				
0101.0103101123.039 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo					
	ENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000001	11.000.000,00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000002	2.000.000,00
31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL		150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000003	10.000,00
	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000004	10.000,00
	NDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000005	50.000,00
31911300000 - 0	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000006	500.000,00
	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000007	1.000,00
	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000008	300.000,00
	MATERIAL DE CONSUMO	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000009	300.000,00
	'ASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000010	80.000,00
	ERVIÇOS DE CONSULTORIA	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000011	7.000,00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000012	80.000,00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (PJ)	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000013	4.000.000,00
	ERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000014	1.000.000,00
	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000015	20.000,00
	NDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000016	40.000,00
	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000017	1.000,00
	NDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000018	1.000,00
Total Projeto/Atividade:					19.400.000,00
0101.0103101133.040 - Aquisição de Móveis e Equipamentos em Geral do Poder Legislativo					
	MATERIAL DE CONSUMO	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000019	50.000,00
	QUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000020	400.000,00
Total Projeto/Atividade:					450.000,00
0101.0103101143.041 - Reforma e Ampliação da Sede do Poder Legislativo					
	OBRAS E INSTALAÇÕES	150000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS - PML	Fiscal	0000021	150.000,00
Total Projeto/Atividade:					150.000,00
Total Unidade:				20.000.000,00	
Total Órgão:					20.000.000,00